POZNAMKY

KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKY
UCTOVNEJ JEDNOTKY VEREJNEJ SPRAVY

ZA ROK 2014

OBEC DEDINKY



I. VSeobecné udaje

Konsolidovany celok

Nazov: Obec Dedinky, materska - konsolidujuca ¢tovna jednotka

Statutarny organ: Milan Cervenka, starosta obce

Sidlo: 049 73 Dedinky 79

I1CO: 00 328 171, DIC: 2020961228

Datum vzniku uctovnej jednotky: 1.1.1991 na zaklade z. ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni

Nazov: DEDINKY: s. r.0., dcérska — konsolidovana uctovné jednotka

Podiel na zékladnom imani, hlasovacich pravach: 51% Obec Dedinky, 49 % Ing. Ivan Kalina
Statutarny organ: Ing. Eva Kalinova, konatel’ka spoloénosti

Sidlo: 049 73 Dedinky

ICO: 36595926, DIC: 2022036357

Déatum vzniku uctovnej jednotky: 27.7.2005

Priemerny pocet zamestnancov konsolidovaného celku: 3, z toho 1 riadiaci pracovnik
Deni, ku ktorému boli zostavené individualne uCtovné zavierky konsolidovaného

celku: 31.12. 2014

Majetkové podiely v inych spolo¢nostiach

Podtatranska vodarenska spolo¢nost’, a.s., poCet cennych papierov 1.464, menovitd
hodnota 48.595,90 €,

Lokomotiva Dedinky, a.s., menovita hodnota akcii 57727,83 €.

II. Informacie o metédach a postupoch konsolidacie

Obec Dedinky podl'a Opatrenia Ministerstva financii Slovenskej republiky zo 17. decembra
2008 ¢. MF/27526/2008-31, ktorym sa ustanovujui podrobnosti o metédach a postupoch
konsolidacie vo verejnej sprave a podrobnosti 0 usporiadani a oznaCovani poloziek

konsolidovanej uctovnej zéavierky vo verejnej sprave a Opatrenia Ministerstva financii



Slovenskej republiky z 9. decembra 2009 ¢. MF/22110/2009-31, ktorym sa predchadzajuce
opatrenie meni a doplia; v sulade so zakonom & 431/2001 Z. z. o uétovnictve zostavila
konsolidovant u¢tovnu zavierku za rok 2014.

Do konsolidovanej uctovnej zavierky zahrnula konsolidovany celok, ktory tvori materska
uctovnd jednotka Obec Dedinky ajej dcérska uctovna jednotka DEDINKY s.r.o.
Konsolidujuca Gctovna jednotka pouzila metédu uplnej konsolidacie, nakol’ko obec ma 51%
obchodni spolo¢nost’ s ru¢enim obmedzenym (51% jej hlasovacich prav a51% na jej
zékladnom imani). Pri tejto metdde obec prebrala majetok a zavizky, naklady a vynosy

dcérskej uctovnej jednotky v plnej vyske.

Obec postupovala podla zasady ekonomickej jednotky, podla ktorej sa konsolidovana
uctovna zavierka zostavuje tak, ako keby uctovné jednotky do nej zahrnované boli jednou

ekonomickou jednotkou.

Postup pri zostaveni konsolidovanej uctovnej zavierky

1. prispésobenie  dcérskej individudlnej GCltovnej zavierky  prostrednictvom
konsolida¢ného balika

2. vykonanie upravujucich uctovnych operacii, vyplyvajucich z chybného tétovania,
bez ktorych by nebolo mozZné vykonat eliminaciu vzajomnych vztahov

3. vytvorenie suctovych vykazov, ato suctovej ( agregovanej )suvahy a stctového
(‘agregovaného ) vykazu zisku a strat

4. samotna konsolidacia, resp. eliminacia vzdjomnych vztahov materskej uctovnej
jednotky a dcérskej ti¢tovnej jednotky

5. zistenie vySky podielov inych menSinovych spolo¢nikov na majetku, zavédzkoch,

nakladoch a vynosoch obchodnej spolo¢nosti — nejestvujli ziadni ini spoloc¢nici.

Konsolidacné baliky boli vyhotovené obcou Dedinky a obchodnou spolo¢nostou, kde
DEDINKY s.r.o. museli prispdsobit’ svoju uctovni zavierku ¢o do Struktiry, obsahu,
rozsahu, ocenenia predpisom platnym pre konsolidovant u¢tovnu zavierku. V Konsolida¢nych
balikoch boli definované individudlne stvahy, vykazy ziskov a strat a jasne vymedzené
vzajomné pohladavky, zavizky, naklady a vynosy.

Z takto prispdsobenych uctovnych zavierok na spolocny zdklad mohla obec spocitat’

jednoduchym aritmetickym priemerom obidve suvahy a vykazy ziskov a strat, vysledkom



coho bola suctova suvaha a suctovy vykaz ziskov a strdt. \V tychto suctovych vykazoch boli
obsiahnuté aj polozky ako vysledky vzajomnych transakcii.

Nasledne mohlo dojst’ ku konsoliddcii, resp. eliminacii vzajomnych vztahov.

V stvislosti s konsolidaciou bolo potrebné vylucit' vzajomné transakciec medzi obcou a jej

dcérskou uctovnou jednotkou.

Vzt'ahy Obec Dedinky a DEDINKY s.r.o.:

e konsolidécia kapitalu

- obec evidovala na uéte 061 podielové cenné papiere apodiely v dcérskej Gctovnej
jednotke vo vyske 3.385,78 €, ¢o mala obchodnéd spolo¢nost’ na ucte 411 — Zakladné
imanie a po transformacii na spoloény zéklad na uéte 427- Statutarne fondy,

- nasledne bola vykonana eliminacia na uc¢toch 427 a 061 vo vyske 3.385,78 €.

e konsolidacia pohl'addvok a zavizkov

- nevznikli Ziadne pohl'adavky a zavédzky zo vzajomnych transakcii, ktoré by bolo treba
eliminovat’

e climinacia medzivysledku

Nevznikol ziaden medzivysledok zo vziajomnych transakcii, ktory by bolo treba
eliminovat’.

e climinacia nakladov a vynosov

- nevznikli ziadne néklady alebo vynosy, ktoré by bolo potrebné eliminovat’

I11. Informacie o udajoch aktiv a pasiv

Obsahuje najma informéacie za bezné tétovné obdobie a bezprostredne prechadzajice uctovné
obdobie 0
a) konsolidovanom celku verejnej spravy

Tabulka ¢&. 1, Tabulka ¢. 3

b) prehlad o pohybe vlastného imania

Tabulka ¢. 12




c) prehlade o pohybe rezerv
Tabul'ka ¢. 13

d) prehlade o pohybe dlhodobého majetku, €) 0 dlhodobom finan¢nom majetku
Tabulka ¢. 2, Tabul’ka ¢. 4

f) zasobach

Stav k 1.1.2014 Stav k 31.12.2014

Zasoby 1349,71 1646,79

h) dlhodobych pohl'adavkach, i) kratkodobych pohl'addvkach
Tabul'ka ¢. 8, Tabulka ¢. 9

j) finan¢nych aétoch

Stav k 1.1.2014 Stav k 31.12.2014
Pokladnica 1 659,48 1432,32
Ceniny 0,00 0,00
Bankové udty 9 620,89 7 226,37
Spolu 11 280,37 8 688,69

I) ¢asovom rozliSeni na strane aktiv

Tabulka ¢. 10, Tabul’ka ¢. 11

m) dlhodobych zavdzkoch, n) kratkodobych zaviazkoch
Tabulka €. 15

p) bankovych uveroch a navratnych vypomociach

Tabulka ¢. 16

g) casovom rozliSeni na strane pasiv

Tabulka ¢. 18




r) nakladoch
Tabulka ¢. 19, Tabul’ka ¢. 20, Tabulka ¢. 21

S) vynosoch
Tabulka ¢. 22

u) prehl'ad o pohladavkach a zavdazkoch voci uétovnym jednotkam konsolidovaného

celku verejnej spravy

Ziadne vzajomné pohladavky a zavizky v ramci UJ konsolidovaného celku neboli

vykazované.

prehl'ad o vzajomnych nakladoch a vynosoch konsolidovaného celku

Ziadne vzajomné naklady a vynosy v ramci UJ konsolidovaného celku neboli

vykazované.

Konsolidované hospodarske vysledky obce za rok 2014

Hlavné udaje z konsolidovanej sivahy (v eurach)

Bezné uctovné Bezprostredne
obdobie r. 2014 predchadzajuce
obdobie r. 2013
P.¢. Polozka aktiv

SPOLU MAJETOK 773 017,60 795 985,33
A NeobeZny majetok 756 335,11 776 649,23
Al Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
A.Il  Dlhodoby hmotny majetok 650 011,38 670 325,50
Al Dlhodoby finan¢ny majetok 106 323,73 106 323,73
B ObeZny majetok 15792,11 17 496,91
B.I  Zasoby 1 646,79 1349,71
B.II  Zuctovanie medzi subjektami verejnej

spravy 1 509,72 0,00

B.III Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00



B.IV  Kratkodobé pohl'adavky

B.V  Financ¢né Ucty

B.VI Poskytnuté navratné financné
vypomoci dlhodobé

B.VII Poskytnuté navratné finan¢né
vypomoci kratkodobé

C Casové rozliSenie

P..  Polozka pasiv

PASIVA SPOLU
A Vlastné imanie
A.I  Ocenovacie rozdiely
A.ll  Fondy

Al  Vysledok hospodarenia

A.III.1 Nevysporiadany vysledok hospodarenia
minulych rokov

A.I11.2 Vysledok hospodarenia za bezné

obdobie

B Zaviazky

B.1 Rezervy

B.II  Zuctovanie medzi subjektami verejnej
spravy

B.III Dlhodobé¢ zavizky

B.IV  Kratkodobé zavizky

B.V  Bankové tvery a vypomoci
C Casové rozliSenie

Hlavné udaje z konsolidovaného vvkazu ziskov a strat (v eurach)

3946,91
8 688,69

0,00

0,00
890,38

2014

773 017,60
290 478,04
0,00

3 253,22
287 224,82

301 255,71

-14 030,89
30 072,38
695,71

0,00
484,32

20 392,35
8 500,00
452 467,18

Polozka

Spotrebované nakupy

Sluzby

Osobn¢ naklady

Dane a poplatky

Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost’
Odpisy, rezervy a OP a zl¢t. Cas. rozliSenia
Finan¢né naklady

Mimoriadne néklady

Naklady na transfery a naklady z odvodu
Naklady spolu

Bezné uctovné
obdobie r. 2014

38 119,97
20 320,87
61 747,50
591,71
2 301,64
28 145,05
1 553,09
0,00
3127,19
155 907,02

4 866,83
11 280,37

0,00

0,00
1839,19

2013

795 985,33
303 693,71
0,00

3 253,22
300 440,49

307 334,30

-6 893,81
25 824,86
1937,91

0,00
537,69

13 249,26
10 100,00
466 166,76

Bezprostredne
predchadzajuce
obdobie r. 2013

43 311,76
26 223,98
68 807,99
391,23

6 948,11
28 089,33
1239,91
0,00

3 168,63
178 180,94



Trzby za vlastné vykony a tovar

Zmena stavu vnutroorganiza¢nych zasob
Danové a colné vynosy a vynosy z poplatkov
Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti
Zuctovanie rezerv a OP a zGct. Cas. rozliSenia
Finan¢né vynosy

Mimoriadne vynosy

Vynosy z transferov a rozp. prijmov v obciach
a RO zriadenych obcou

Vynosy spolu

Vysledok hospodérenia pred zdanenim
Splatna dan z prijmov
Vysledok hospodarenia po zdaneni

V Dedinkach, dna 10. 6. 2015

32 203,81
0,00

74 423,72
3422,45
1937,91
8,15

0,00

30 434,72
142 430,76

-13 476,26
554,63
-14 030,89

36 029,87
0,00

101 835,68
2 515,19
3696,71
8,19

0,00

27 202,91
171 288,55

-6 892,39
1,42
-6 893,81



